
 
Cet exemple d'ERNMT gratuit à PARIS est édité par ERNMT OFFICIEL.COM 

ETAT DES RISQUES NATURELS MINIERS ET TECHNOLOGIQUES 
10, AVENUE DE LAUMIÈRE 75019 PARIS

SYNTHÈSE DE L'EXPOSITION DE LA COMMUNE AUX RISQUES

Radon : NIVEAU 63 BASIAS, 0 BASOL, 0 ICPE SEISME : NIVEAU

RISQUES NATURELS (1) RISQUES MINIERS (1) RISQUES TECHNOLOGIQUES (1)

(1) Ces risques concernent la COMMUNE, reportez-vous aux conclusion pour connaitre les risques concernant le bien.
(2) BASOL = BAse de données de pollution des SOLs, (3) BASIAS = BAse de données des Sites Industriels et Activités de Services
(4) ICPE = Installations Classées pour la Protection de l'Environnement

PLAN DE PREVENTION DES RISQUES

Risques Etat Libellé Date

CONCLUSIONS

Le bien n'est concerné par aucun plan de prevention de risque

Aucun Aucun Aucun
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Atlas de Zone Inondable

Aléa Nom de l'AZI Date

n/a

Arrêtés portant reconnaissance de l'état de catastrophe naturelle

Type de catastrophe Début Fin Arrêté JO du
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Referentiel cadastral parcelle

Information RADON

Section

Parcelle

Légende :

Niveau 1 (Faible)

Niveau 2 (Moyen)

Niveau 3 (Fort)

Légende :
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Cartographie des zones sismiques

Cartographie de pollution des sols

Niveau 1 (Trés faible)

Niveau 2 (Faible)

Niveau 3 (Modéré)

Niveau 4 (Moyen)

Niveau 5 (Fort)

Légende :

Sites BASOL

Sites BASIAS

Légende :
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Cartographie des installation classées pour la Protection de l'Environnement (ICPE)

Installation classée

Légende :
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Etat des risques naturels, miniers et technologiques
en application des articles L 125 - 5 et R 125 - 26 du Code de l'environnement

1. Cet état, relatif aux obligations, interdictions, servitudes et prescriptions définies vis-à-vis des risques naturels, miniers ou technologiques
concernant l’immeuble, est établi sur la base des informations mises à disposition par arrêté préfectoral

N°  du Mis à jour le

informations relatives au bien immobilier (bâti ou non bâti)

2. Adresse code postal ou Insee commune

10, avenue de Laumière 75019 PARIS

3. Situation de l’immeuble au regard d’un ou plusieurs plans de prévention de risques naturels [PPR n]

> L’immeuble est situé dans le périmètre d’un PPR naturels prescrit Oui  Non  X

L’immeuble est situé dans le périmètre d’un PPR naturels appliqué par anticipation Oui  Non  X

L’immeuble est situé dans le périmètre d’un PPR naturels approuvé Oui  Non  X

> si oui, les risques naturels pris en compte sont liés à :      

inondation  crue torrentielle  mouvements de
terrain

 avalanches  

sécheresse  cyclone  remontée de nappe  feux de forêt  

séisme  volcan  autres  

extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de l'immeuble au regard des risques pris en compte

  

> L’immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le règlement du ou des PPR naturels Oui  Non X

si oui, les travaux prescrits par le règlement du ou des PPR naturels ont été réalisés Oui  Non  

4. Situation de l’immeuble au regard d’un plan de prévention de risques miniers [PPR m]

en application de l’article L 174-5 du nouveau code minier.

> L’immeuble est situé dans le périmètre d’un PPR miniers prescrit Oui  Non X

L’immeuble est situé dans le périmètre d’un PPR miniers appliqué par anticipation Oui  Non X

L’immeuble est situé dans le périmètre d’un PPR miniers approuvé Oui  Non X

> si oui, les risques miniers pris en compte sont liés à :

mouvements de terrain  autres  

extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de l'immeuble au regard des risques pris en compte

 

> L’immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le règlement du ou des PPR miniers Oui  Non X

si oui, les travaux prescrits par le règlement du ou des PPR miniers ont été réalisés Oui  Non  

5. Situation de l’immeuble au regard d’un plan de prévention de risques technologiques [PPR t]

> L’immeuble est situé dans le périmètre d’étude d’un PPR technologiques prescrit et non encore approuvé Oui  Non X

si oui, les risques technologiques pris en compte dans l’arrêté de prescription sont liés à :

effet toxique  effet thermique  effet de surpression  

> L’immeuble est situé dans le périmètre d’exposition aux risques d’un PPR technologiques approuvé Oui  Non X

extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de l'immeuble au regard des risques pris en compte

 

> L’immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le règlement du ou des PPR
technologiques

Oui  Non X

si oui, les travaux prescrits par le règlement du ou des PPR technologiques ont été réalisés Oui  Non  

6. Situation de l’immeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité

en application des articles R 563-4 et D 563-8-1 du Code de l'environnement

> L’immeuble est situé dans une commune de sismicité zone 5   
forte

zone 4   
moyenne

zone 3   
modérée

zone 2   
faible

zone 1  X
trés
faible

7. Information relative aux sinistres indemnisés par l’assurance suite à une catastrophe naturelle, minière ou technologique

en application de l’article L 125-5 (IV) du Code de l’environnement

> L’information est mentionnée dans l’acte authentique constatant la réalisation de la vente Oui  Non  

vendeur/bailleur – acquéreur/locataire

8. Vendeur - Bailleur   Jean   Durand

9. Acquéreur - Locataire   Dupond   Jeanne

10. Lieu / Date  PARIS  16/06/2017

Attention ! S’ils n’impliquent pas d’obligation ou d’interdiction réglementaire particulière, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent être signalés dans les
divers documents d’information préventive et concerner le bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état. 
Article 125-5 (V) du Code de l’environnement: En cas de non respect des obligations d’information du vendeur ou du bailleur, l'acquéreur ou le locataire
peut poursuivre la résolution du contrat ou demander au juge une diminution du prix de vente ou de la location.
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Liste des sites BASIAS (potentiellement) pollués (à moins de 500 mètres)

Code Raison social, Activité, Adresse Dist.

IDF7593021 eiffel et cie, atelier d'ouvrages métalliques, 25 avenue laumiere paris-19e arrondissement (75119) 41 mètres

IDF7503416 starwash, societe, , 25 avenue laumiere paris-19e arrondissement (75119) 41 mètres

IDF7502397 salvanhac (s.a. des ets), usine de constructions métalliques et serrurerie, 24 avenue laumière paris-19e arrondissement (75119) 96 mètres

IDF7503886 garage du rhin, , 16 bis rue rhin paris-19e arrondissement (75119) 97 mètres

IDF7502322 brandt et fouilleret, fabrique de matériel d'éclairage, 23 rue cavendish paris-19e arrondissement (75119) 106 mètres

IDF7501109 fimbel, ex fimbel et ludvig, fabrique de matériels pour automobile (ressorts et serrures), 16 rue rhin paris-19e arrondissement (75119) 108 mètres

IDF7506296 pressing laumiere, , 28 avenue laumiere paris-19e arrondissement (75119) 117 mètres

IDF7509535 soc. parisienne des matières plastiques moulées, matières plastiques, matériel électrique, 16 rue armand carrel paris-19e arrondissement (75119) 129 mètres

IDF7504403 citroen, garage, , 13 place armand carrel paris-19e arrondissement (75119) 137 mètres

IDF7509510 demaneche, imprimerie, typographie, 6 rue meynadier paris-19e arrondissement (75119) 143 mètres

IDF7509552 gautier r., ateliers de const. de machines électriques, réparations, 6 passage dubois paris-19e arrondissement (75119) 166 mètres

IDF7502392 mauller, chaudronnerie, tôlerie, 39 rue cavendish paris-19e arrondissement (75119) 173 mètres

IDF7509453 gal r., corroierie, 3 passage dubois paris-19e arrondissement (75119) 175 mètres

IDF7504551 annaud, societe, , 84 rue meaux paris-19e arrondissement (75119) 206 mètres

IDF7502758 francaise electrique (la), ex ravasse, fabrique d'appareillage électrique, matériel industriel, voitures, bicyclettes, 99 rue crimée paris-19e arrondissement (75119) 211 mètres

IDF7503213 laboratoires photographiques reunis konica, , 83 rue manin paris-19e arrondissement (75119) 222 mètres

IDF7509508 bouquet, imprimerie, typographie, 83 rue manin paris-19e arrondissement (75119) 222 mètres

IDF7502376 revon-neuhauss, atelier d'impression sur métaux, 12 rue lorraine paris-19e arrondissement (75119) 261 mètres

IDF7509509 turlin, imprimerie, typographie, 99 bis rue meaux paris-19e arrondissement (75119) 269 mètres

IDF7504770 epj sarl, , 115 avenue jean jaures paris-19e arrondissement (75119) 271 mètres

IDF7500170 lp laumiere (sarl), ex lav'press laumiere, laverie, 74 avenue jean jaurès paris-19e arrondissement (75119) 277 mètres

IDF7505126 cobere, societe a responsabilite limitee cobere, , 75 avenue jean jaures paris-19e arrondissement (75119) 278 mètres

IDF7506674 groupe de meaux carrel / opac de paris, , 74 rue meaux paris-19e arrondissement (75119) 282 mètres

IDF7502339 liotard freres (ets), chaudronnerie, constructions métalliques, 22 rue lorraine paris-19e arrondissement (75119) 297 mètres

IDF7509491 paulmier, imprimerie, typographie, 125 rue crimée paris-19e arrondissement (75119) 316 mètres

IDF7504469 nath-press, societe, , 130 rue crimee paris-19e arrondissement (75119) 321 mètres

IDF7509560 moteurs et appareils electriques lilliput, ateliers de const. de machines électriques, petit matériel, 19 rue tandou paris-19e arrondissement (75119) 321 mètres

IDF7503464 villa, cabinet, , 118 avenue jean jaures paris-19e arrondissement (75119) 333 mètres

IDF7509546 grihangne et cie, fonderie de métaux non ferreux, 70 rue meaux paris-19e arrondissement (75119) 335 mètres

IDF7502347 verre etire et de l'acier vitrifie (sté du), usine de verre étiré et acier vitrifié, 66 avenue jean jaurès paris-19e arrondissement (75119) 336 mètres

IDF7502332 azbillot et cie, ex grandel et cie, ex richer (anc. cie), ex moritz et cie,, atelier de vidanges, engrais et produits chimiques, 68 rue meaux paris-19e arrondissement (75119) 347 mètres

IDF7502341 moreau, jean, atelier de pièces détachées pour gazogènes, 129 avenue jean jaurès paris-19e arrondissement (75119) 354 mètres

IDF7507056 pressing, jaures press sarl, , 62 avenue jean jaures paris-19e arrondissement (75119) 361 mètres

IDF7509502 dequirot, imprimerie, typographie, 62 avenue jean jaurès paris-19e arrondissement (75119) 361 mètres

IDF7506582 dolisos laboratoire, , 19 rue georges auric paris-19e arrondissement (75119) 367 mètres

IDF7509503 lamblin (veuve), imprimerie, typographie, 135 avenue jean jaurès paris-19e arrondissement (75119) 371 mètres

IDF7509551 m.e.e., ateliers de const. de machines électriques, réparations, 86 rue crimée paris-19e arrondissement (75119) 382 mètres

IDF7509501 bourdier, imprimerie, typographie, 60 avenue jean jaurès paris-19e arrondissement (75119) 388 mètres

IDF7507195 citroen felix faure, , 57 avenue jean jaures paris-19e arrondissement (75119) 391 mètres

IDF7503926 renault paris buttes chaumont ou rfa paris, ex automobiles buttes chaumont, , 81 rue meaux paris-19e arrondissement (75119) 406 mètres

IDF7509500 deroin, imprimerie, typographie, 56 avenue jean jaurès paris-19e arrondissement (75119) 408 mètres

IDF7509536 guillet-audibert, matières plastiques, 56 avenue jean jaurès paris-19e arrondissement (75119) 408 mètres

IDF7506804 phot'com, societe, , 49 avenue jean jaures paris-19e arrondissement (75119) 423 mètres

IDF7505833 mairie de paris- dpe- section de la logistique, , 66 rue meaux paris-19e arrondissement (75119) 430 mètres

IDF7502382 guyot, chaudronnerie, tôlerie, 54 avenue jean jaurès paris-19e arrondissement (75119) 433 mètres

IDF7502350 vuillaume, boulonnerie, 41 rue manin paris-19e arrondissement (75119) 436 mètres

IDF7503850 baudelot monneraye societe, , 1 rue ourcq paris-19e arrondissement (75119) 455 mètres

IDF7500401 bouchouit garage, garage, 57 rue petit paris-19e arrondissement (75119) 462 mètres

IDF7504650 pacific, societe, , 1 impasse hautpoul paris-19e arrondissement (75119) 462 mètres

IDF7502779 eclairage et de force par l'electricite (sté d'), centrale électrique, quai loire paris-19e arrondissement (75119) 470 mètres

IDF7509542 lanois et cie, fonderie de métaux non ferreux, étain, 71 rue meaux paris-19e arrondissement (75119) 470 mètres

IDF7504872 entrepots de biere front, , 45 bis rue hautpoul paris-19e arrondissement (75119) 471 mètres

IDF7504173 brinks france, , 61 rue hautpoul paris-19e arrondissement (75119) 474 mètres

IDF7502998 boutin fils et cie, ex monot, verrerie, cristallerie, 4 rue thionville paris-19e arrondissement (75119) 478 mètres

IDF7502377 mahieu, fonderie, 41 rue hautpoul paris-19e arrondissement (75119) 483 mètres
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IDF7507434 pro image service, , 145 avenue jean jaures paris-19e arrondissement (75119) 483 mètres

IDF7502988 michaud et lyonnais, ex michaud, ex legrand, fabrique de savon, 154 rue crimée paris-19e arrondissement (75119) 487 mètres

IDF7500399 charbonniers en détail réunis, dépôt de charbon, 44 quai loire (de la) paris-19e arrondissement (75119) 488 mètres

IDF7509522 weber et broutin, peintures silicatées, 11 rue ourcq paris-19e arrondissement (75119) 491 mètres

IDF7593014 cassard (g), fabrique de papier, 72 rue crimée paris-19e arrondissement (75119) 492 mètres

IDF7509454 yger j., corroierie, 67 rue meaux paris-19e arrondissement (75119) 496 mètres

IDF7502384 vauthier, usine de constructions mécaniques, 42 quai loire paris-19e arrondissement (75119) 496 mètres

IDF7502364 antoine, l. et fils ex plisson et cie, fabrique d'encre, 38 rue hautpoul paris-19e arrondissement (75119) 497 mètres

Liste des sites BASOL (potentiellement) pollués (à moins de 500 mètres)

Code Raison social, Activité, Adresse Dist.

Aucun résultat

Liste des sites ICPE (à moins de 500 mètres)

Code Raison social, Activité, Adresse Dist.

Aucun résultat
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Ministère du Développement Durable

Préfecture : Paris Déclarationde sinistres indemnisés

en application du IV de l'article L 125-5 du Code l'environnement

Adresse de l'immeuble

Commune
PARIS

 

 Sinistres indemnisés dans le cadre
d'une reconnaissance de l'état de catastrophe

Arrêtés de reconnaissance de l'état de
catastrophes au profit de la commune

Cochez les cases OUI ou NON
si, à votre connaissance, l'immeuble a fait l'objet d'une indemnisation
suite à des dommages consécutifs à chacun des événements

Etabli le :   
 

 
Nom et visa du vendeur ou du bailleur
 
Visa de l'acquéreur ou du locataire

Cachet / Signature en cas de prestataire ou mandataire  

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information
communal sur les risques majeurs et, sur internet, le site portail dédié à la prévention des risques majeurs : www.prim.net
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